ПРОТОКОЛ № 165
Правлс1111я Саморсгулирусмой орга1шзац1111 Ассоц11ац1111 проскт11ровщ11ков

«Содействия орга1111зац11ям проектной отрасли»

« 19» октября 20 17 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич , секретарем избран Лоr.пев Андрей

Владимирович.

Результаты голосования: принято единоглас~ю.

Из 11 чле нов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А.А" Ломтев А.В. , Беспалова ИЛ" Пискун М.Г" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления . Правлен ие правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За>> 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка д11я Правле1111 я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с ис пользованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановле11ие права осуществлять подготовки проектной документации , которые оказывают

влиян ие на безопас ность объектов кап~1тального строительства члена СРО АП СОПО,
допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируеr.юй организации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В" который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в
члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111чешюй ответствеш1остыо «IIРОБИЗНЕСГРУIПЬ> (ОГРН 1142312009256, ИНR
2312218133),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных докуr.1ентов Контрольной комиссией за

соблюде1 1и еi\1 чле 11 а,,1и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е11ной ответстве1111остью

<dIРОБИЗНЕСГРУIПЬ> (ОГРН 1142312009256, ИНН 2312218133).
Присвоить ООО «ПРОБИЗНЕСГРУПП» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять подготовку npoeю111t0il документации, стоимость которой по одному договору не

11ревыиюет 25 ООО ООО (двадцати 11m11u мшипюнов) рублей.
Голосовали : «За>> - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ lIНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В., который доложил присутствующим о рассмотрении поступивших в

Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать участие в

за ключении договоров подряда с использова н ием конкурентных способов заключения договоров. Таюке

Ло~певьш А.В. было сообщено, что размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств каждого из членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать участие в

заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, был
определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АП СОПО и
поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке LJ.11 ст.З .З Федерального закона «0 введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29 .1 2.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения поступивших зая влений, Ло~певым А.В. предложено, исходя из заявленных

членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с использование~~

конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО АП СОПО уровни
ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основа1-1ии пода1-11-1ых заявлени й:

уста11овить первый урове11ь ответстве1111ост11 членам СРО АП СОПО:
1. Общество с огра1111чешt0й ответстве1111остыо «И11телСтрой» (ОГРН 5087746579652, ИНН

7723690422).
2. Общество с огра1111 че111юй ответстве1111остью «Астра» (ОГРН 1127747027968, mrn

7721771531).
3. Общество с огра 1 111•1е111юй ответстве1111остью <<f'орСвеп> (ОГРН 1167746718919, ИН.И

7733294690).
Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас1-10.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесе1-1и е изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В., который доложил присутствующим о поступивших зая влениях о внесе1-1ии

изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с огра1111•1е111юй ответствешюстыо «И1пелСтрой» (ОГРН 5087746579652, ИНН
7723690422),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «РК Строй» (ОГРН 5157746183931, ИНН 9705056778),
Общество с о гр:.н111че1111ой ответстве1111остью «ПФП-Серв11с» (ОГРН 1155032004753, ИIШ
5032204180),
а таюке доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки с ведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо «И11телСтрой» (ОГРН 5087746579652, Ю1Н
7723690422) согласно заявлению.

Голосовал и : «за» - 7 голосов, «Проти в» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111чен11ой ответстве1111остью «РК Строй» (ОГРН 5157746183931, ют 9705056778)
согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 7 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга11изации

Общество с ограниченной ответстве1111остью «IIФП-Сервис» (ОГРН 1155032004753, ИНН
5032204180) согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 7 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовки проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена

СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов

СРО»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В. , который доложил присутствующим о нарушениях :

Общество с огра1111•1 е1111ой ответствешюстыо <<Климат-Комплекс» (ОГРН 1092315000250, ИllН
2315150652),
Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо «Промышле1111ая экспертиза» (ОГРН 1157746422679,
инн 7731281913).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внугренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе 1\1 ер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объе"-гов капитального строительства члена СРО:

1. Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «Климат-Комплекс» (ОГРН 1092315000250,
ИНН 2315150652) до 18 декабря 20 17 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с оrраничешюй ответстве1111остью

<<Клиl\1ат-Ком11лекс» (ОГРН 1092315000250, ИЮ12315150652) до 18 декабря 20 17 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра 1111 •1 е1111ой ответственностью <<l(лимат-Комплекс» (ОГРН 1092315000250, ИlП12315150652).
Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - ~1 ет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации , которые

оказывают влияние на безопасность объектов кап итального строительства члена СРО:

1. Общество с огра1111 че111ю й ответствешюстыо «Промышле1111ая экспертюа» (ОГРН

1157746422679, ИНН 7731281913) до 18 декабря 20 17 г.
Сро к для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутре~1них документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с оrра1111•1е1шой ответстве1111остыо

«Промышле1111ая экспе1пюю> (ОГРН 11 57746422679, ИНН 7731281913) до 18 декабря 201 7 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вы нести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с оrра1111 •1ешюй ответственностью «Промышленная экспертиза» (ОГРН 1157746422679, ИНН
7731281913).

Голосовал и : «За» - 7 голосов, «проти ю> - нет « воздержался» - нет.

Решен ие принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из ч исла членов Саморегулируемой орга низации»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В" который доложил присутствующим о поступившем в СРО АП СОПО

зая влении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с оrран11 •1е1нt0й ответствешюстыо «АСТ-nроект» (ОГРН 1125032000840, ИНН
5032247708)
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с оrра1111че1111ой ответстве1шостыо «АСТ-nроект»

(ОГРН J 125032000840, ИlП-1 5032247708) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основани и ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подп . 1 п .3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 19 октября 2017 г.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.